
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

09 августа 2023 года  № 81/9-5 
г. Уфа 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Сипайловскому избирательному округу № 8  

  

 
В соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 

возложены полномочия окружной избирательной комиссии Сипайловского 

одномандатного избирательного округа №8,  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Сипайловскому избирательному округу № 

8 (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

 

 Председатель                                                          Ю.Н. Казимиров 
 

Секретарь                                                                Р.Р. Филиппова 
 



 
Текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутата Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Сипайловскому избирательному округу № 8 
 
 

АДИЯТУЛЛИН 

Ильшат Ганиятуллович 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, 
Караидельский район, село Абызово; пенсионер; выдвинут: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

ЗОЛОТАРЕВА 

Анна Фанилевна 

1996 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 
домохозяйка; выдвинута: Политическая партия «НОВЫЕ 
ЛЮДИ» 

ИВАНОВА 

Олеся Александровна 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Уфимский 
район, деревня Лекаревка; временно неработающая;
выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

РАМАЗАНОВ 

Ильдар Маратович 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 
Общество с ограниченной ответственностью «АльфаЮрист», 
генеральный директор; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; имелась судимость: часть 1 статьи 
264 УК РФ «Нарушение правил дорожного движения и 
эксплуатации транспортных средств» 

РОДИНА 

Елена Александровна 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 
Государственное Собрание – Курултай Республики 
Башкортостан, депутат, заместитель председателя Комитета 
по жилищной политике и инфраструктурному развитию; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 
 
 
 
 
 
 


